
BILANZ zum 31. Dezember 2024 

MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig 

AKTIVA 

A.ANLAGEVERMÖGEN

1. Immaterielle
Vermögensgegenstände

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

) II. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

Sonstige Anlagen und 
Ausstattung 

III. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
2. Sonstige Ausleihungen

8.UMLAUFVERMÖGEN

1. Forderungen, sonstige
Vermögensgegenstände

1. Sonstige Vermögensgegenstände

II. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS­
POSTEN 

EUR 

2.160.420,00 
2.592,00 

EUR 

2.009,00 

327,00 

2.163.012,00 

299,77 

136.868,36 

238,00 

2.302. 754, 13 



) 

BILANZ zum 31. Dezember 2024 

MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig 

PASSIVA 

A. EIGENKAPITAL 
1. Zustiftungskapital

1. Ergebnisvorträge

1. Ergebnisvortrag allgemein

II. Jahresergebnis

B.RÜCKSTELLUNGEN

1. sonstige Rückstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Leipzig, den 

EUR 

2.160.420,00 

159.579,83 

22.372,73-

3.950,00 

1.177,03 

2.302.754,13 



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig 

A. IDEELLER BEREICH

1. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Übrige Ausgaben

GewinnNerlust 

ideeller Bereich 

B.ERTRAGSTEUERNEUTRALEPOSTEN

1. Ideeller Bereich
( ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Sonstige nicht abziehbare 
Ausgaben 

GewinnNerlust 

ertragsteuerneutrale Posten 

C. JAHRESERGEBNIS

Leipzig, den 

EUR 

1.507,00 
65.270,73 

1.056,48 
13.724,23 
22.804,00 

300.000,00 

217.823,68 

186 61 

Geschäftsjahr 
EUR 

104.362,44 

104 362 44-

81.989,71 

81 989 71 

22.372,73-

Vorjahr 
EUR 

1.507,00 
60.656,42 

88,30 
12.753,56 
29.832,80 

104 838 08-

251.000,00 

122.483,81 

0,00 

12851619 

23.678,11 



KONTEN NACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024 

MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig 

AKTIVA 

Geschäftsjahr Vorjahr 
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR 

entgeltlich erworbene 

Konzessionen, gewerbliche 

Schutzrechte und ähnliche 

Rechte und Werte sowie 

Lizenzen an solchen Rechten 

und Werten 

27 EDV-Software, entgeltl. erworben 2.009,00 3.059,00 

Andere Anlagen, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung 

Sonstige Anlagen und 

Ausstattung 

) 
340 Geringwertige Wirtschaftsgüter 327,00 784,00 

Beteiligungen 

517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaft 2.160.420,00 2.160.420,00 

Sonstige Ausleihungen 

555 Geleistete Kautionen 2.592,00 2.592,00 

Sonstige Vermögensgegenstände 

700 Sonstige Vermögensgegenstände 299,77 510,14 

Kasse,Bank 

920 Kasse 98,40 98,40 

945 Bank 136.769,96 136.868,36 157.784,64 

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 

990 Aktive Rechnungsabgrenzung 238,00 70.270,00 

Summe Aktiva 2.302. 754, 13 2.395.518,18 

) 



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024 

MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig 

PASSIVA 

Geschäftsjahr Vorjahr 
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR 

Zustiftungskapital 

1103 Zustiftungskapital 2.160.420,00 2.160.420,00 

Ergebnisvortrag allgemein 

1125 Ergebnisvortrag 159.579,83 135.901,72 

Jahresergebnis 

Jahresergebnis 22.372,73- 23.678,11 

sonstige Rückstellungen 

1220 Sonstige Rückstellungen 3.950,00 3.950,00 

Bewilligungen 

1230 Bewilligungen 0,00 70.270,00 

Sonstige Verbindlichkeiten 

1800 Sonstige Verbindlichkeiten 1.177,03 1.298,35 

Summe Passiva 2.302.754, 13 2.395.518, 18 



KONTEN NACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig 

Geschäftsjahr Vorjahr 
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR 

IDEELLER BEREICH 

Abschreibungen 
2500 Abschreibungen auf Sachanlagen 1.507,00- 1.507,00-

Personalkosten 
2551 Löhne und Gehälter 38.491,59- 35.445,12-
2552 Ehrenamtspauschale 1.680,00- 280,00-
2553 Abgeführte Lohnsteuer 2.939,88- 3.266,84-
2555 Gesetzliche Sozialaufwendungen 22.024,80- 21.420,34-
2558 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 134 46- 65.270,73- 244,12-

Reisekosten 
2560 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 0,00 78,30-

) 
2561 Reisekosten Arbeitnehmer 1.056,48- 1.056,48- 10,00-

Raumkosten 
2661 Miete, Pacht 13.347,04- 12.329,86-
2663 Raumnebenkosten 377 19- 13.724,23- 423,70-

Übrige Ausgaben 
2511 Webhosting und Softwaremiete 1.516,14- 1.793,30-
2665 Reinigungskosten 1.123,25- 1.419,03-
2701 Bürobedarf 618,07- 454,52-
2702 Porto, Telefon 815,73- 744,07-
2704 Sonstige Verwaltungskosten 73,44- 106,34-
2712 Nebenkosten Geldverkehr 104,60- 70,00-
2752 Abgaben Fachverband 330,00- 330,00-
2753 Versicherungen, Beiträge 104,05- 104,05-
2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen 50,00- 0,00 
2803 Ausbildungskosten 1.705,00- 980,00-
2810 Repräsentationskosten 576,46- 115,91-
2811 Fremdleistungen 9.423,26- 18.459,30-
2812 Bewirtungskosten 435,42- 150,72-
2894 Rechts- und Beratungskosten 5.927,58- 5.105,56-
2900 Sonstige Kosten 1 00- 22.804,00- 0,00 

ERTRAGSTEUERNEUTRALEPOSTEN 

Spenden 
3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen 300.000,00 251.000,00 

Gezahlte/hingegebene Spenden 
3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen 217.823,68- 122.483,81-

Sonstige nicht abziehbare 
Ausgaben 

3250 Nicht abziehb. Ausgaben Bereich 2000 186,61- 0,00 

JAHRES ERGEBNIS 
Jahresergebnis 22.372,73- 23.678, 11 




