

# BILANZ zum 31. Dezember 2024

## MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig

### AKTIVA

	EUR	EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	2.009,00	
II. Sachanlagen		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	327,00	
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	2.160.420,00	
2. Sonstige Ausleihungen	<u>2.592,00</u>	2.163.012,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	299,77	
II. Kasse, Bank	136.868,36	
<b>C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPosten</b>		
	238,00	
	2.302.754,13	
		<hr/> <hr/>

**BILANZ** zum 31. Dezember 2024

**MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig**

**PASSIVA**

EUR

**A. EIGENKAPITAL**

1. Zustiftungskapital	2.160.420,00
I. Ergebnisvorträge	
1. Ergebnisvortrag allgemein	159.579,83

II. Jahresergebnis 22.372,73-

**B. RÜCKSTELLUNGEN**

1. sonstige Rückstellungen	3.950,00
----------------------------	----------

**C. VERBINDLICHKEITEN**

1. Sonstige Verbindlichkeiten	1.177,03
-------------------------------	----------

---

2.302.754,13

Leipzig, den

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	1.507,00		1.507,00
2. Personalkosten	65.270,73		60.656,42
3. Reisekosten	1.056,48		88,30
4. Raumkosten	13.724,23		12.753,56
5. Übrige Ausgaben	<u>22.804,00</u>	104.362,44	29.832,80
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>104 362 44-</u>	<u>104 838 08-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	300.000,00		251.000,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden	217.823,68		122.483,81
Sonstige nicht abziehbare Ausgaben	<u>186 61</u>	81.989,71	0,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>81 989 71</u>	<u>128 516 19</u>
<b>C. JAHRESERGEWINNS</b>			
		<b>22.372,73-</b>	<b>23.678,11</b>

Leipzig, den

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

**MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig**

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
27	EDV-Software, entgeltl. erworben		2.009,00	3.059,00
	<b>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>			
	<b>Sonstige Anlagen und Ausstattung</b>			
340	Geringwertige Wirtschaftsgüter		327,00	784,00
	<b>Beteiligungen</b>			
517	Beteiligungen an Kapitalgesellschaft		2.160.420,00	2.160.420,00
	<b>Sonstige Ausleihungen</b>			
555	Geleistete Kautionsen		2.592,00	2.592,00
	<b>Sonstige Vermögensgegenstände</b>			
700	Sonstige Vermögensgegenstände		299,77	510,14
	<b>Kasse, Bank</b>			
920	Kasse	98,40		98,40
945	Bank	<u>136.769,96</u>	136.868,36	157.784,64
	<b>AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN</b>			
990	Aktive Rechnungsabgrenzung		238,00	70.270,00
	<b>Summe Aktiva</b>		<u>2.302.754,13</u>	<u>2.395.518,18</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

**MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig**

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Zustiftungskapital</b>			
1103	Zustiftungskapital		2.160.420,00	2.160.420,00
	<b>Ergebnisvortrag allgemein</b>			
1125	Ergebnisvortrag		159.579,83	135.901,72
	<b>Jahresergebnis</b>			
	Jahresergebnis		22.372,73-	23.678,11
	<b>sonstige Rückstellungen</b>			
1220	Sonstige Rückstellungen		3.950,00	3.950,00
	<b>Bewilligungen</b>			
1230	Bewilligungen		0,00	70.270,00
	<b>Sonstige Verbindlichkeiten</b>			
1800	Sonstige Verbindlichkeiten		1.177,03	1.298,35
	<b>Summe Passiva</b>		<u>2.302.754,13</u>	<u>2.395.518,18</u>
			<u>—————</u>	<u>—————</u>

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

MONOM Stiftung für Veränderung Gemeinnützige Stiftung, Leipzig

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		1.507,00-	1.507,00-
<b>Personalkosten</b>				
2551	Löhne und Gehälter	38.491,59-		35.445,12-
2552	Ehrenamtspauschale	1.680,00-		280,00-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	2.939,88-		3.266,84-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	22.024,80-		21.420,34-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>134,46-</u>	65.270,73-	244,12-
<b>Reisekosten</b>				
2560	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	0,00		78,30-
2561	Reisekosten Arbeitnehmer	<u>1.056,48-</u>	1.056,48-	10,00-
<b>Raumkosten</b>				
2661	Miete, Pacht	13.347,04-		12.329,86-
2663	Raumnebenkosten	<u>377,19-</u>	13.724,23-	423,70-
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2511	Webhosting und Softwaremiete	1.516,14-		1.793,30-
2665	Reinigungskosten	1.123,25-		1.419,03-
2701	Bürobedarf	618,07-		454,52-
2702	Porto, Telefon	815,73-		744,07-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	73,44-		106,34-
2712	Nebenkosten Geldverkehr	104,60-		70,00-
2752	Abgaben Fachverband	330,00-		330,00-
2753	Versicherungen, Beiträge	104,05-		104,05-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	50,00-		0,00
2803	Ausbildungskosten	1.705,00-		980,00-
2810	Repräsentationskosten	576,46-		115,91-
2811	Fremdleistungen	9.423,26-		18.459,30-
2812	Bewirtungskosten	435,42-		150,72-
2894	Rechts- und Beratungskosten	5.927,58-		5.105,56-
2900	Sonstige Kosten	<u>1,00-</u>	22.804,00-	0,00
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Spenden</b>				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		300.000,00	251.000,00
<b>Gezahlte/hingegebene Spenden</b>				
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen		217.823,68-	122.483,81-
<b>Sonstige nicht abziehbare Ausgaben</b>				
3250	Nicht abziehb. Ausgaben Bereich 2000		186,61-	0,00
<b>JAHRESERGEWINIS</b>				
	Jahresergebnis		22.372,73-	23.678,11
			<u>=====</u>	<u>=====</u>